
 

 

COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

AREA POLITICHE SOCIO CULTURALI 

 

 

 

N. generale 595 del 15/12/2021 

 

 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE COMITATO MENSA. ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 15/12/2021 al 30/12/2021. 

 

 

 
 



 

 

COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
AREA POLITICHE SOCIO CULTURALI 

 
 
Determinazione n. 595 del 15/12/2021 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMITATO MENSA. ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA POLITICHE SOCIO CULTURALI 

 

PREMESSO: 

 

- che  il Comitato Mensa è un organismo di rappresentanza degli utenti del servizio di mensa 

scolastica, il cui scopo è quello di collaborare all’attuazione degli obiettivi e delle scelte del servizio 

e di specifiche azioni di educazione ed informazione alimentare, i cui obiettivi sono i seguenti: 

 

- svolgere un ruolo di collegamento tra l’utenza e l’Amministrazione Comunale facendosi carico di 

riportare le diverse istanze che pervengono dall’utenza; 

- esercitare un ruolo di monitoraggio dell’accettabilità del pasto; 

-svolgere un ruolo consultivo per quanto riguarda le variazioni del menù scolastico nonché le 

modalità di erogazione del servizio; 

-favorire la collaborazione fra genitori ed insegnanti per una corretta educazione alimentare. 

- che  ai sensi dell’art.14 del Regolamento per l’erogazione del servizio mensa scolastica, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 16.04.2020, il Comitato è composto 

da:  

· n. 1 insegnante per ogni Plesso scolastico; 

· n. 2 genitori per ogni Plesso scolastico; 

· il Responsabile dei Servizi Scolastici o suo  delegato; 

 

DATO ATTO: 

 

- che, come previsto all'art. 14 del Regolamento per l'erogazione del servizio mensa scolastica, nei 

giorni dal 17 al 23 novembre 2021 si sono svolte le votazioni per l'elezione dei rappresentanti dei 

genitori del Comitato Mensa per l’Anno Scolastico 2021/2022, utilizzando, con  modalità funzionali 

al rispetto delle procedure preventive di contrasto alla pandemia, la piattaforma  

https://www2.eticasoluzioni.com/monteporzioportalegen  che viene impiegata anche per le 

iscrizioni a servizio di refezione scolastica; 

 

- che in data  14.12.2021 la Società Etica Soluzioni, che gestisce la piattaforma , ha consegnato i 

seguenti  risultati della votazione on line, con nota acquisita al protocollo al n. 22466, allegata alla 



presente determinazione: 

 

✓ NUMERO AVENTI DIRITTO 

 

· Totali: 399 

· Per Plesso Scuola dell’Infanzia: 156 

· Per Scuola Primaria (Piazza Borghese: 158 

· Per Scuola Primaria (Via Primo Maggio): 85 

 

✓ NUMERO VOTANTI 

 

· Totali: 61 

· Per Plesso Scuola dell’Infanzia: 15 

· Per Plesso Scuola Primaria – Piazza Borghese: 30  

· Per Plesso Scuola Primaria – Via Primo Maggio: 16 

·  

✓ VOTI INVALIDI/ERRATI 

 

· Totali: 15 

· Per Plesso Scuola dell’Infanzia: 5 

· Per Plesso Scuola Primaria – Piazza Borghese: 7  

· Per Plesso Scuola Primaria – Via Primo Maggio: 3 

 

✓ VOTI VALIDI 

 

· Totali: 46 

· Per Plesso Scuola dell’Infanzia: 10 (voti per Adriana Carosi: 10) 

· Per Plesso Scuola Primaria – Piazza Borghese: 23 (voti per Cristina Ponzi: 13, voti per 

Francesca Pompa 10) 

· Per Plesso Scuola Primaria – Via Primo Maggio: 13 (voti per Roberta Vinciguerra 8, voti per 

Raffaella Mecozzi 5) 

 

CONSIDERATO che  a seguito dei voti ottenuti, risultano eletti quali rappresentanti dei genitori del 

Comitato Mensa,  per l’A.S. 2021/2022 i genitori i cui nominativi vengono di seguito riportati: 

 

PLESSO NOMINATIVO 

Scuola Infanzia Via Frascati Antica CAROSI ADRIANA 

 Percentuale voti  

(al netto di voti errati) 

100% 

 

PLESSO NOMINATIVO 

PRIMARIA Primo Maggio VINCIGUERRA ROBERTA 

Percentuale voti  

(al netto di voti errati) 

66% 



PRIMARIA Primo Maggio MECOZZI RAFFAELLA 

Percentuale voti  

(al netto di voti errati) 

34% 

 

PLESSO NOMINATIVO 

PRIMARIA Piazza Borghese PONZI CRISTINA 

Percentuale voti  

(al netto di voti errati) 

50% 

PRIMARIA Piazza Borghese POMPA FRANCESCA 

Percentuale voti  

(al netto di voti errati) 

50% 

 

 

 

VISTA la  nota n. prot. 22228 del 13.12.2021, allegata alla presente determinazione, con la quale 

l’Istituto Comprensivo Don Lorenzo Milani ha comunicato i nominativi dei docenti per la 

costituzione del Comitato Mensa A.S. 2021/2022, come di seguito indicato: 

 

· Scuola Primaria Plesso Piazza Borghese: 

Docente: VICI SIMONA  

 

· Scuola Primaria Via I Maggio : 

Docente: PERELLI ROSANGELA 

 

· Scuola Infanzia  Via Frascati Antica: 

Docente: BRUNA TOTINI 

 

- che per i Servizi Scolastici è indicato, ai fini della costituzione del Comitato, il Responsabile 

dell’Area Alessandra Catenacci; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 



 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni dirigenziali 

ex. art. 107 del D. Lgsl. 18.08.2000, n. 267 per l'anno 2021 n. 65 del 31/12/2020; 

 

VISTA La delibera Consiglio n. 8 del 23.02.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023 esecutiva; 

 

VISTA La delibera Consiglio n. 4 del 23.02.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023; 

 

VISTO E RICHIAMATO il comma 1 quater dell’art. 188 del TUEL; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 

 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

PRESO ATTO che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è assegnata alla 

competenza del sottoscritto, l'adozione degli atti di gestione finanziaria per la realizzazione degli 

obiettivi di programma assegnati; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di dare atto che  come previsto all'art. 14 del Regolamento per l'erogazione del servizio 

mensa scolastica, nei giorni dal 17 al 23 novembre 2021 si sono svolte le votazioni per 

l'elezione dei rappresentanti dei genitori del Comitato Mensa per l’Anno Scolastico 

2021/2022, utilizzando, con  modalità funzionali al rispetto delle procedure preventive di 

contrasto alla pandemia, la piattaforma  

https://www2.eticasoluzioni.com/monteporzioportalegen  che viene impiegata anche per 

le iscrizioni a servizio di refezione scolastica; 

 

1. di dare atto che dalla comunicazione della Società Etica Soluzioni, allegata alla presente 

determinazione,  sono riportate le  risultanze indicate in premessa; 

 

2. di costituire il Comitato mensa scolastica per l'A.S. 2021/2022, e comunque fino alla 

nomina di nuovi componenti, composto come segue: 

 

a) dal Responsabile dell'Area Politiche Sociali e Culturali Alessandra Catenacci; 

 

a) dai rappresentanti dei docenti, come di seguito riportato: 

 



- Scuola Primaria Plesso Piazza Borghese: Docente: VICI SIMONA  

- Scuola Primaria Via I Maggio : Docente: PERELLI ROSANGELA 

- Scuola Infanzia  Via Frascati Antica: Docente: BRUNA TOTINI 

 

b) dai rappresentanti dei genitori, come di seguito riportato: 

 

- Scuola Primaria Piazza Borghese: PONZI CRISTINA E POMPA FRANCESCA 

- Scuola Primaria Via I Maggio :    VINCIGUERRA ROBERTA E MECOZZI RAFFAELLA 

- Scuola Infanzia Via Frascati Antica:  CAROSI ADRIANA  

 

3. di dare atto che la presente determinazione, non essendo rilevante ai fini contabili, non  

comporta impegno di spesa; 

 

4. di dare atto che la scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di 

interessi rispetto all'adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, in 

particolar modo a quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 

5. di dare atto che la scrivente si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e 

alla pubblicazione dell'atto e alle informazioni in esso contenute, nel rispetto della 

normativa vigente; 

6. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990, che il responsabile del 

procedimento è  Cristina Catervi. 

 

 

 
Allegati: prot. N.  22228 del 13.12.2021 – Nota Istituto Comprensivo Don Milani 

   prot. N. 22466 del 14.12.2021 – Risultato elezioni on line 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Politiche Socio Culturali 

Alessandra Catenacci

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Monte Porzio Catone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATENACCI ALESSANDRA in data 15/12/2021


